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Birželio 28 d. pamoka 

Amosas, drąsus pranašas  

Pagrindinė eilutė: „Ir Viešpats paėmė mane, kai 
aš ganydavau bandą, ir Viešpats man tarė: ‚Eik, 

pranašauk mano tautai Izraeliui.‘“ 
Amosas 7:15  

Išrinkti Šventojo Rašto fragmentai: 
Amosas 1:1; 2:6-16; 3:1-15; 7:10-17; 9:11-15 

Amosas buvo kilęs iš Tekoa, esančios apie šešis 
mylius į pietus nuo Betliejaus. Tačiau akivaizdu, kad 
jis keliavo į šiaurę, į dešimties giminių karalystės 
teritoriją, ir ten vykdė didžiąją dalį savo tarnystės. 
Amosas pranašavo baisias nelaimes, kurios ištiks 
Izraelį dėl jo nuodėmių, ir dėl savo ištikimybės patyrė 
persekiojimus. Amosas 2:6-16; 7:10-17 

Per Amosą Viešpats tarė Izraeliui: „Iš visų žemės 
giminių aš pažinau tik jus, todėl nubausiu jus už 
visas jūsų nuodėmes.“ Tada užduodamas 
klausimas: „Argi du gali eiti kartu, jei nesusitarė?“ 
(Amoso 3:2, 3). Čia esmė ta, kad, kadangi Viešpats 
Izraelį paskyrė savo tauta, Jis tikėjosi iš jų 
besąlygiško ištikimybės. Jei jie negarbintų ir 
netarnautų Jam tokiu būdu, jie būtų griežtai 
nubausti. 

Amoso devintojo ir paskutinio skyriaus 11–15 
eilutėse Dievas per pranašą pranašauja Izraelio 
atkūrimą ir „nugriuvusios Dovydo palapinės“ 
atstatymą. Apaštalas Jokūbas Apaštalų darbų 
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knygos 15:13–18 eilutėse cituoja šią pranašystę ir 
priduria: „Dievui žinomi visi jo darbai nuo pasaulio 
pradžios.“ Dievas turi nustatytą laiką kiekvienam 
savo plano aspektui. Visa kūrinija yra jo globoje, ir 
visi jo tikslai Izraeliui bei visoms tautoms bus 
įvykdyti. Izaijo 55:11 

Šiandienos Viešpaties tauta, kaip ir Amosas, neturi 
būti įbauginta tylėti, bet turi kalbėti tiesą meile, ypač 
apie teisumo ir taikos karalystės viltį. Amoso 
pranašystės pabaiga, taip pat Jokūbo nuoroda į ją, 
visiškai išsipildys su Dievo karalystės įkūrimu, 
Kristaus viešpatavimo metu, kai „žmonių likučiui“ 
bus suteikta galimybė šauktis Viešpaties ir būti 
palaimintiems. Apaštalų darbai 15:16, 17 

Apie šį artėjantį pažadėtąjį laiką skaitome šiuos 
žodžius: „Jie nebe mokys savo artimo ir nebesakys 
vienas kitam: ‚Pažinkite Viešpatį‘, nes jie visi mane 
pažins, nuo mažiausiojo iki didžiausiojo. Nes aš 
atleisiu jų nedorybes ir jų nuodėmių 
nebeprisiminsiu.“ (Hebrajams 8:11, 12). Šie pažadai 
pirmiausia bus suteikti Izraeliui, o paskui pasklis po 
visas tautas. Visa žmonija gaus Kristaus ir jo 
pašlovintos bažnyčios, kartu sudarančių „karališkąją 
kunigystę“, pagalbą (1 Petro 2:9). Tuo metu taip pat 
„žemė bus pilna Viešpaties pažinimo“. Mes taip pat 
turime užtikrinimą, kad Dievo pažinimas bus toks 
aiškus, kad „keliautojai, nors ir kvailiai, joje 
nepasiklys“. Izaijas 11:9; 35:8 

Kokia šlovinga perspektyva mums atsiveria, už kurią 
turime būti amžinai dėkingi ir kurią padarė įmanoma 
Dangiškojo Tėvo auka – jo mylimojo Sūnaus 
atidavimas. (Jono 3:16; Romiečiams 6:23). 
Pagalvokite akimirką, koks bus mūsų pasaulis be 
nuodėmės, žudymo, neapykantos ar „karų ir karų 
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gandų“. (Mato 24:6–7). Amosui reikėjo drąsos 
kalbėti apie Izraelio neištikimybę. Vis dėlto, galime 
būti tikri, kad jis taip pat džiaugėsi ateities viltimi tiek 
Izraeliui, tiek visai žmonijai. 
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